
Министерство образования и науки Удмуртской Республики 

 

Автономная некоммерческая организация  

дополнительного профессионального образования 

«Центр опережающей профессиональной подготовки 

Удмуртской Республики» 

(АНО ДПО «ЦОПП УР») 

 

ПРИКАЗ 

09 ноября 2021 года                № 31-ОД 

 

Ижевск 

 

 

Об утверждении форм договоров 

 об оказании платных образовательных услуг 

  

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 года № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом Министерства 

образования и науки РФ от 25 октября 2013 г. №1185 «Об утверждении примерной формы 

договора об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам» 

п р и к а з ы в а ю: 

 

          1. Утвердить и принять к реализации с 09 ноября 2021 года в АНО ДПО «ЦОПП УР»: 

          1.1. Форму договора и акт сдачи-приемки оказанных платных образовательных услуг 

по договору об оказании платных образовательных услуг по дополнительным 

профессиональным программам (программам повышения квалификации) с физическим 

лицом (слушателем) (Приложение №1).  

          1.2. Форму договора и акт сдачи-приемки оказанных платных образовательных услуг 

по договору об оказании платных образовательных услуг по дополнительным 

профессиональным программам (программам повышения квалификации) с юридическим 

лицом (заказчиком) (Приложение №2). 

 1.3. Форму договора и акт сдачи-приемки оказанных платных образовательных услуг 

по договору об оказании платных образовательных услуг по дополнительным 

профессиональным программам (программам профессиональной переподготовки) с 

юридическим лицом (заказчиком) (Приложение   № 3). 

 1.4. Форму договора и акт сдачи-приемки оказанных платных образовательных услуг 

по договору об оказании платных образовательных услуг по дополнительным 

профессиональным программам (программам профессиональной переподготовки) 

физическим лицом (слушателем) (Приложение №4). 

  

 

Директор                                                                                              Е.А.Емельянова 

 

  



Приложение №1 к приказу от 09.11.2021г №31-ОД  

Форма договора с физическим лицом (слушателем) 

 

ДОГОВОР № __ 

об оказании платных образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам  

(программам повышения квалификации) 

 

г. Ижевск                   «_____»__________________ 20___ г. 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Центр 

опережающей профессиональной подготовки Удмуртской Республики», имеющая лицензию на право 

ведения образовательной деятельности рег.№ 18085-00128 от 29.10.2021г., выданную Министерством 

образования и науки Удмуртской Республики (приказ № 238ал от 29.10.2021г.), именуемая в дальнейшем 

«Исполнитель» или АНО ДПО «ЦОПП УР», в лице директора Емельяновой Екатерины Александровны, 

действующего на основании Устава, с одной стороны 

и гр. _______________________________________________________________________________________, 

именуемый (-ая) в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о 

нижеследующем: 

1. Предмет договора 

1.1. Предметом Договора является оказание Слушателю платных образовательных услуг по дополнительной 

профессиональной программе – программе повышения квалификации 

____________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________

______________________________ по направлению «______________________________________» (далее – 

образовательные услуги). 

1.2. Образовательные услуги оказываются в соответствии с разработанной Исполнителем образовательной 

программой, учебным планом и расписанием занятий.  

1.3. По окончании сроков обучения, выполнения в полном объеме учебной программы и успешном 

прохождении итоговой аттестации Слушателю выдается удостоверение о повышении квалификации по 

образцу, установленному АНО ДПО «ЦОПП УР». 

Слушателю, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному из АНО ДПО «ЦОПП 

УР», выдается справка об обучении по образцу, установленному АНО ДПО «ЦОПП УР». 

1.4. Объем программы: __________________ часов; форма обучения: ________________ 

1.5.  Сроки освоения образовательной программы: 

1.6. Место обучения: г. Ижевск, ул. Ленина, 16, АНО ДПО «ЦОПП УР». 

2. Права Исполнителя и Слушателя 

2.1. Исполнитель вправе: 

2.1.1 самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы 

итоговой аттестации, формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации Слушателя; 

2.1.2 применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, Договором и 

локальными нормативными актами Исполнителя. 

2.2. Слушатель вправе: 

2.2.1 получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего 

предоставления образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 Договора; 

2.2.2 получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и 

компетенций, а также о критериях этой оценки;  

2.2.3 пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, 

необходимым для освоения образовательной программы; 

2.2.4 обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения; 

2.2.5 пользоваться иными академическими правами, предусмотренными частью 1 статьи 34 Федерального 

закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

3. Обязанности Исполнителя и Слушателя 

3.1. Исполнитель обязан: 

3.1.1 зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, 

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве 

Слушателя; 

3.1.2 довести до Слушателя информацию, содержащую сведения о предоставлении образовательных услуг в 

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07.02.1992г. №2300-1 «О 

consultantplus://offline/ref=03915C5B74A64BC97FB17E0E5BE3137427CBDF60D27DBDDD3397ABD5275681000DCFE4D22CC7BE67YDIEN
consultantplus://offline/ref=03915C5B74A64BC97FB17E0E5BE3137424CED665D173BDDD3397ABD527Y5I6N
consultantplus://offline/ref=03915C5B74A64BC97FB17E0E5BE3137424CED76AD171BDDD3397ABD527Y5I6N


защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 
3.1.3 обеспечить оказание в полном объеме образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 Договора, 
в соответствии с образовательной программой и условиями Договора; 
3.1.4 обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее 
освоения; 
3.1.5 сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом 
оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 Договора); 
3.1.6 принимать от Слушателя оплату за образовательные услуги в соответствии с условиями Договора; 
3.1.7 проявлять уважение к личности Слушателя, не допускать физического и психологического насилия, 
обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального 
благополучия Слушателя с учетом его индивидуальных особенностей; обеспечить Слушателю уважение 
человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления 
личности, охрану жизни и здоровья; 
3.1.8. соблюдать права и обязанности Слушателя в рамках действующего законодательства, в том числе в 
связи с приостановкой деятельности лицензии на право ведения образовательной деятельности или ее 
аннулированием.  
3.2. Слушатель обязан: 
3.2.1 своевременно вносить плату за предоставляемые Слушателю образовательные услуги, указанные в 
разделе 1 Договора, в размере и порядке, определенным Договором, а также предоставлять платежные 
документы, подтверждающие такую оплату; 
3.2.2 соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в том числе: 
− осваивать образовательную программу, выполнять учебный план, в том числе посещать 

предусмотренные учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к 
занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательной 
программы; 

− выполнять требования устава АНО ДПО «ЦОПП УР», правил внутреннего распорядка и иных 
локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной 
деятельности; 

− бережно относиться к имуществу АНО ДПО «ЦОПП УР»; 
3.2.3 извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях, мероприятиях текущего контроля знаний, 
промежуточной и итоговой аттестации; 
3.2.4 при реализации образовательной программы с применением дистанционных технологий иметь 
организованное рабочее место, соблюдать режим труда и отдыха, в том числе питания; 
3.2.5 при прекращении образовательных отношений по своей инициативе заблаговременно уведомить 
письменно об этом Исполнителя.   

4. Порядок оплаты  

4.1. Полная стоимость образовательных услуг по Договору составляет ______________ рублей. 

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается. 

4.2. Оплата производится в следующем порядке: 100% предварительная оплата на расчетный счет 

Исполнителя. 

5. Порядок изменения и расторжения договора 

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

5.2. Договор может быть расторгнут: 

5.2.1 по соглашению Сторон; 

5.2.2 по обстоятельствам, не зависящим от воли Слушателя и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации 

Исполнителя, приостановки действия или аннулирования лицензии на право ведения образовательной 

деятельности; 

5.2.3 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

5.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях: 

5.3.1 применения к Слушателю отчисления как меры дисциплинарного взыскания; 

5.3.2 невыполнения Слушателем обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и 

выполнению учебного плана; 

5.3.3 установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине 

Слушателя его незаконное зачисление в АНО ДПО «ЦОПП УР»; 

5.3.4 просрочки оплаты стоимости образовательных услуг; 

5.3.5 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных услуг 

вследствие действий (бездействия) Слушателя. 

5.4. Договор может быть расторгнут по инициативе Слушателя в случае перевода Слушателя для 

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую 

образовательную деятельность. 

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного 

возмещения Слушателю убытков. 

consultantplus://offline/ref=03915C5B74A64BC97FB17E0E5BE3137424CED665D173BDDD3397ABD527Y5I6N
consultantplus://offline/ref=03915C5B74A64BC97FB17E0E5BE3137427CBDF60D27DBDDD3397ABD5275681000DCFE4D22CC7BE67YDIEN
consultantplus://offline/ref=03915C5B74A64BC97FB17E0E5BE3137427CBDF60D27DBDDD3397ABD5275681000DCFE4D22CC7BE67YDIEN
consultantplus://offline/ref=03915C5B74A64BC97FB17E0E5BE3137427CBDF60D27DBDDD3397ABD5275681000DCFE4D22CC7BE67YDIEN
consultantplus://offline/ref=03915C5B74A64BC97FB17E0E5BE3137424CED665D173BDDD3397ABD5275681000DCFE4D22CC7BB6FYDI4N


5.6. Слушатель вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически 

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору. 

6. Ответственность Исполнителя и Слушателя 

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут 

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором. 

6.2. При обнаружении недостатка образовательных услуг и, в том числе оказания их не в полном объеме, 

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Слушатель вправе 

по своему выбору потребовать: 

6.2.1 безвозмездного оказания образовательных услуг; 

6.2.2 соразмерного уменьшения стоимости оказанных образовательных услуг; 

6.2.3 возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных образовательных услуг 

своими силами или третьими лицами. 

6.3. Слушатель вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если 

в разумный срок недостатки образовательных услуг не устранены Исполнителем. Слушатель также вправе 

отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток образовательных услуг 

или иные существенные отступления от условий Договора. 

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания 

оказания образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания образовательных услуг) либо если 

во время оказания образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, 

Слушатель вправе по своему выбору: 

6.4.1 назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию 

образовательных услуг и (или) закончить оказание образовательных услуг; 

6.4.2 поручить оказать образовательные услуги третьим лицам за обоснованную цену и потребовать от 

Исполнителя возмещения понесенных расходов; 

6.4.3 потребовать уменьшения стоимости образовательных услуг; 

6.4.4 расторгнуть Договор. 

6.5. Слушатель вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением 

сроков начала и (или) окончания оказания образовательных услуг, а также в связи с недостатками 

образовательных услуг. 

7. Срок действия Договора 

7.1. Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения 

Сторонами обязательств. 

8. Заключительные положения 

8.1. Сведения, указанные в Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте 

Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения Договора. 

8.2. Под периодом предоставления образовательных услуг (периодом обучения) понимается промежуток 

времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя в АНО ДПО «ЦОПП УР» до даты издания приказа 

об окончании обучения или отчислении Слушателя из АНО ДПО «ЦОПП УР». 

8.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для Слушателя и Исполнителя. Все экземпляры имеют 

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения Договора могут производиться только в 

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон. 

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору. 

9. Реквизиты сторон 

Исполнитель 

Автономная некоммерческая организация 

дополнительного профессионального 

образования «Центр опережающей 

профессиональной подготовки Удмуртской 

Республики» 

р/с 40601810500003000001 

в Отделение-НБ Удмуртская Республика 

г. Ижевск (Минфин Удмуртии (АНО ДПО 

«ЦОПП УР», л/с 30874730320)  

БИК 049401001 

ИНН 1837019834 КПП 184101001       

ОГРН   1201800010390  

426057, Удмуртская Республика,  

г. Ижевск, ул. Ленина д. 16 

тел.: (3412)913-262 (доб.340)  

 

Директор___________________Е.А.Емельянова         

МП   

 

 

Слушатель 

Гр._________________________________________

____________________________________________

____________________________________________ 

Паспорт серия___________номер_______________  

Дата выдачи_________________________________ 

Кем выдан___________________________________ 

____________________________________________ 

Место жительства (регистрация)________________ 

____________________________________________ 

____________________________________________ 

Телефон ____________________________________ 

 

 _________________ /_________________________/  



Акт сдачи-приемки оказанных платных образовательных услуг  

по договору №  ___________   от «       » _______ 20___ года 

 

г. Ижевск                                                                                «_____» ________ 20___ г. 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Центр 

опережающей профессиональной подготовки Удмуртской Республики», имеющая лицензию на право 

ведения образовательной деятельности рег.№ 18085-00128 от 29.10.2021г., выданную Министерством 

образования и науки Удмуртской Республики (приказ № 238ал от 29.10.2021г.), именуемая в дальнейшем 

«Исполнитель» или АНО ДПО «ЦОПП УР», в лице директора Емельяновой Екатерины Александровны, 

действующего на основании Устава, с одной стороны 

и гр. _______________________________________________________________________________________, 

именуемый (-ая) в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, подписали настоящий Акт о 

нижеследующем: 

 

1. В соответствии с условиями Договора «Исполнитель» оказал образовательные услуги по дополнительной 

профессиональной программе – программе повышения квалификации_______________________ 

____________________________________________________________________________________________

_ в объеме _______ часов,  а «Слушатель» принял оказанные образовательные услуги в соответствии с 

данным Договором. 

2. Образовательные услуги оказаны «Исполнителем» в полном объеме и надлежащего качества. 

3. Цена услуг составляет  _________ (_______________) рублей _____ копеек. 

4. Стороны не имеют друг к другу претензий по исполнению Договора. 

5. Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из 

Сторон.  

 

 

Исполнитель 

Автономная некоммерческая организация 

дополнительного профессионального 

образования «Центр опережающей 

профессиональной подготовки Удмуртской 

Республики» 

р/с 40601810500003000001 

в Отделение-НБ Удмуртская Республика 

г. Ижевск (Минфин Удмуртии (АНО ДПО 

«ЦОПП УР», л/с 30874730320)  

БИК 049401001 

ИНН 1837019834 КПП 184101001       

ОГРН   1201800010390  

426057, Удмуртская Республика,  

г. Ижевск, ул. Ленина д. 16 

тел.: 913-262 (доб.340)  

 

Директор___________________Е.А.Емельянова         

МП   

 

 

Слушатель 

Гр._________________________________________

____________________________________________

____________________________________________ 

Паспорт серия___________номер_______________  

Дата выдачи_________________________________ 

Кем выдан___________________________________ 

____________________________________________ 

Место жительства (регистрация)________________ 

____________________________________________ 

____________________________________________ 

Телефон ____________________________________ 

 

 _________________ /_________________________/  

 

  



 

Приложение №2 к приказу от 09.11.2021г №31-ОД  

Форма договора с юридическим лицом (Заказчиком) 

платных образовательных услуг 

 
г. Ижевск                                                                                                                 «      »                        20___ года 

 

       Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Центр 

опережающей профессиональной подготовки Удмуртской Республики», имеющая лицензию на право 

ведения образовательной деятельности рег.№ 18085-00128 от 29.10.2021г., выданную Министерством 

образования и науки Удмуртской Республики (приказ № 238ал от 29.10.2021г.), именуемая в дальнейшем 

«Исполнитель» или АНО ДПО «ЦОПП УР», в лице директора Емельяновой Екатерины Александровны, 

действующего на основании Устава, с одной 

стороны_______________________________________________________, именуемое в дальнейшем 

«Заказчик», в лице _______________________________________________, действующего на основании 

__________________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, с 

соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1  «О защите прав 

потребителей», Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц», и иных нормативных актов законодательства Российской 

Федерации, заключили настоящий Муниципальный контракт (Договор) об оказании платных 

образовательных услуг о нижеследующем: 

 

1. Предмет договора 

1.1. По настоящему Договору об оказании платных образовательных услуг (далее – Договор) Исполнитель 

обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по организации и проведению обучения представителей 

Заказчика (далее – Обучающиеся) по программе, указанной в п. 1.2. Договора, а Заказчик обязуется 

направить Обучающихся на обучение и оплатить оказанные услуги. 

1.2. Исполнитель оказывает следующие образовательные услуги: обучение по дополнительной 

профессиональной программе – программе повышения квалификации 

«________________________________», по направлению «______________» в объеме _____ часов (далее – 

образовательные услуги).  

1.3. Образовательные услуги оказываются в соответствии с разработанной Исполнителем образовательной 

программой, учебным планом и расписанием занятий.  

1.4. По окончании сроков обучения, выполнения в полном объеме учебной программы и успешном 

прохождении итоговой аттестации Обучающимся выдается удостоверение о повышении квалификации по 

образцу, установленному АНО ДПО «ЦОПП УР». 

1.5. Обучающимся, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из АНО ДПО 

«ЦОПП УР», выдается справка об обучении по образцу, установленному АНО ДПО «ЦОПП УР». 

1.6. Сроки освоения образовательной программы: с ______ по __________ 20___ года.  

1.7. Количество Обучающихся: _________ чел.  

1.8. Форма обучения: __________________. 

1.9. Место обучения: г. Ижевск, ул. Ленина, 16, АНО ДПО «ЦОПП УР». 

1.10.  Для оказания образовательных услуг Исполнитель может привлекать сторонние организации, за 

которые Исполнитель несет ответственность. 

1.11. Образовательные услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг Заказчиком 

или его уполномоченным представителем.  

 

2. Права и обязанности сторон 

2.1. Заказчик обязан: 

2.1.1. направить на обучение Обучающихся, в количестве, указанном в п. 1.7. Договора;  

2.1.2. ознакомить Обучающихся с условиями Договора; 

2.1.3. своевременно произвести оплату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 

Договора в размере и порядке, определенных Договором; 

2.1.4. извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия, Обучающихся на занятиях. 

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения 

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 Договора. 

2.3. Исполнитель обязан: 

2.3.1. зачислить Обучающихся, выполнивших установленные законодательством Российской Федерации, 

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве 

Обучающихся; 



2.3.2 довести до Обучающихся информацию, содержащую сведения о предоставлении образовательных 

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07.02.1992г. № 2300-

1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

2.3.3 обеспечить оказание в полном объеме образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 Договора, 

в соответствии с образовательной программой и условиями Договора; 

2.3.4 обеспечить Обучающимся предусмотренные образовательной программой условия ее освоения; 

2.3.5. в случае изменения расчетного счета в 3 (трехдневный) срок в письменной форме сообщить об этом 

Заказчику, указав новые реквизиты расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с 

перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре счет Исполнителя, несет 

Исполнитель; 

2.3.6. во время оказания услуг проявлять уважение к личности Обучающихся; 

2.3.7. соблюдать права и обязанности Обучающихся в рамках действующего законодательства, в том числе 

в связи с приостановкой деятельности лицензии на право ведения образовательной деятельности или ее 

аннулированием; 

2.3.8. оказать услуги в течение срока действия Договора, в соответствии с п.6.1. 

2.3.9. предоставить Заказчику акт сдачи - приемки оказанных образовательных услуг, после выполнения в 

полном объеме всех обязательств по Договору; 

2.3.10. уведомить Заказчика о переносе сроков проведения обучения, не менее чем за 3 дня до начала 

обучения. 

2.4. Исполнитель вправе: 

2.4.1. Переносить сроки проведения обучения по согласованию с Заказчиком. 

2.5. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе: 

2.5.1. осваивать образовательную программу, выполнять учебный план, в том числе посещать 

предусмотренные учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, 

выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательной программы; 

2.5.2. выполнять требования устава АНО ДПО «ЦОПП УР», правил внутреннего распорядка и иных 

локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности; 

2.5.3. бережно относиться к имуществу АНО ДПО «ЦОПП УР»; 

2.5.4. извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях; мероприятиях текущего контроля знаний, 

промежуточной и итоговой аттестации; 

2.5.5. при реализации образовательной программы с применением дистанционных технологий иметь 

организованное рабочее место, соблюдать режим труда и отдыха, в том числе питания. 

2.6. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 

Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся 

также вправе: 

2.6.1. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего 

предоставления образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 Договора; 

2.6.2. обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения; 

2.6.3. пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, 

необходимым для освоения образовательной программы; 

2.6.4. получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и 

компетенций, а также о критериях этой оценки. 

 

3. Стоимость договора и порядок расчетов 

3.1. Стоимость образовательных услуг по Договору составляет ______ (________________) рублей __ копеек, 

за 1 (Одного) слушателя, НДС не облагается.  

Общая стоимость услуг по Договору составляет ____ (______________) рублей ___ копеек, за ____ 

слушателей, НДС не облагается. 

3.2. Источник финансирования Договора – ____________________ (собственные средства, целевые 

субсидии). 

3.3 Оплата образовательных услуг по Договору производится Заказчиком в размере 100% предварительной 

оплаты в сумме, указанной в п. 3.1. настоящего Договора, на расчетный счет Исполнителя, до начала 

оказания образовательных услуг.  

ЛИБО 

3.3 Оплата образовательных услуг по Договору производится Заказчиком по факту оказания 

образовательных услуг, в размере суммы, указанной в п. 3.1. настоящего Договора, на расчетный счет 

Исполнителя, в срок не превышающий 10 (десяти) календарных дней после подписания акта сдачи-приемки 

оказанных услуг. 

3.4. Цена устанавливается в российских рублях, является твердой и определяется на весь срок исполнения 

Договора, за исключением случаев: 



3.4.1. снижения Цены Договора по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Договором объема 

услуг, качества оказываемых услуг и иных условий Договора; 

3.4.2. по соглашению Сторон, при увеличении по предложению Заказчика предусмотренного Договором 

объема услуг не более чем на десять процентов, или уменьшения предусмотренного Договором объема 

оказываемых услуг не более чем на десять процентов.  

При этом по соглашению Сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного 

законодательства Российской Федерации Цены Договора пропорционально дополнительному объему услуг 

исходя из установленной в Договоре цены единицы услуги, но не более чем на десять процентов цены 

Договора. При уменьшении предусмотренных Договором объема услуг Стороны договора обязаны 

уменьшить Цену Договора исходя из цены единицы услуги; 

3.4.3. предусмотренных пунктом 6 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при уменьшении 

ранее доведенных Заказчику как получателю бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств. При 

этом Заказчик в ходе исполнения Договора обеспечивает согласование новых условий Договора, в том числе 

цены и (или) сроков исполнения Договора и (или) объема образовательных услуг, предусмотренных 

Договором. 

3.5. Образовательные услуги считаются оказанными после подписания сторонами акта сдачи-приемки услуг. 

Если Заказчик не подписал акт сдачи-приемки оказанных услуг в течении 5 рабочих дней, но при этом не 

направил в адрес Заказчика мотивированный отказ от приема оказанных услуг, акт считается подписанным, 

а услуги принятыми.  

 

4. Ответственность сторон 

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение Договора Стороны несут ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями Договора. 

4.2. Невыполнение Исполнителем условий Договора является основанием для обращения Заказчика в суд с 

требованием о расторжении Договора или расторжения Договора в связи с односторонним отказом Заказчика 

от исполнения Договора.  

4.3. В случае полного (частичного) невыполнения условий Договора одной из Сторон эта Сторона обязана 

возместить другой Стороне причиненные убытки. 

4.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, а также в 

иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных 

Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). 

    Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного 

Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения 

обязательства, и устанавливается в размере, определяемом в порядке, установленном Постановлением 

Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042, но не менее, чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени 

ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от Цены Договора, уменьшенной на 

сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных 

Исполнителем. 

4.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных 

Договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных 

Контрактом, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 10% от Цены Договора, указанной в пункте 

3.1. настоящего Договора. 

4.6. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных 

случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных 

Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за 

каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, 

следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня 

устанавливается Договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки, 

установленной Центральным банком Российской Федерации, от не уплаченной в срок суммы. За 

ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств по Договору, за исключением просрочки исполнения 

обязательств, Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере 2,5 % от Цены Договора, указанной в 

пункте 3.1. настоящего Договора. 

4.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или 

ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие 

непреодолимой силы или по вине другой стороны. 

4.8. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору. 

4.9. Общая сумма штрафных санкций, начисляемых в соответствии с Договором, не может превышать Цены 

Договора.  

4.10. В случае расторжения Договора в связи с односторонним отказом Стороны от исполнения Договора 

другая Сторона вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно 

обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем 

отказе от исполнения Договора. 



 

5. Основания изменения и расторжения договора 

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии 

с законодательством Российской Федерации.  

5.2. Договор может быть расторгнут: 

5.2.1 по соглашению Сторон; 

5.2.2 по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации 

Исполнителя, приостановки действия или аннулировании лицензии на право ведения образовательной 

деятельности; 

5.2.3 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

5.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае 

просрочки оплаты стоимости образовательных услуг и в иных случаях, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации. 

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически 

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.  

5.5. Все изменения и дополнения к Договору осуществляются Сторонами по взаимному согласию, и 

оформляются отдельными Соглашениями, являющимися неотъемлемой частью Договора в соответствии с 

действующим законодательством РФ. 

5.6. Все споры, возникающие при исполнении Договора, решаются сторонами путем переговоров. 

5.7. В случае, если споры не урегулированы путем переговоров, стороны могут передать их на рассмотрение 

в Арбитражный суд Удмуртской Республики. 

 

6. Прочие условия 

6.1. Договор вступает в силу после подписания его сторонами и действует по «__» ______ 20___ года, а в 

части расчетов до полного их погашения.  

6.2. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением Договора, направляются в письменной форме по 

почте заказным письмом по фактическому адресу Стороны, указанному в разделе 7 Договора, или с 

использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим представлением оригинала. В 

случае направления уведомлений с использованием почты уведомления считаются полученными Стороной 

в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае отправления уведомлений 

посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в 

день их отправки. 

6.3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую 

юридическую силу.  

6.4. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством 

Российской Федерации. 

 

7. Адреса и реквизиты сторон 

        Исполнитель:  

Автономная некоммерческая организация 

дополнительного профессионального образования   

«Центр опережающей профессиональной 

подготовки Удмуртской Республики»  

р/с 40601810500003000001 в Отделение НБ 

Удмуртская Республика г. Ижевск (Минфин 

Удмуртии (АНО ДПО «ЦОПП УР», л/с 

30874730320)   

БИК 049401001  

ИНН 1837019834 КПП 184101001   

ОГРН   1201800010390  

426057, Удмуртская Республика,  

г. Ижевск, ул. Ленина д. 16 

тел.: (3412) 913-262 (доб.340) 

 

____________________  Е.А.Емельянова 

Заказчик:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________  /                                 / 

 

 

 

 

 

 

 



Акт сдачи-приемки оказанных платных образовательных услуг 

по договору №  ___________   от «____» ___________20____ года 

 

г. Ижевск                                                                        «_____» _______20__ 

г. 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Центр 

опережающей профессиональной подготовки Удмуртской Республики», имеющая лицензию на право 

ведения образовательной деятельности рег.№ 18-85-00128 от 29.10.2021г., выданную Министерством 

образования и науки Удмуртской Республики (приказ №238ал от 29.10.2021г.), именуемая в дальнейшем 

«Исполнитель» или «АНО ДПО «ЦОПП УР», в лице директора Емельяновой Екатерины Александровны, 

действующего на основании Устава, с одной стороны 

и __________________________________________________________________________________, 

именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице 

__________________________________________________________________________________, 

действующий на основании ____________________________, с другой стороны, подписали настоящий Акт 

о нижеследующем: 

 

1. В соответствии с условиями Договора «Исполнитель» оказал образовательные услуги: обучение по 

дополнительной профессиональной программе – программе повышения квалификации «Новые возможности 

мультимедийной презентации в организации урочной и внеурочной деятельности в процессе реализации 

ФГОС» по направлению «Образование и педагогические науки», в объеме ______ часов, а «Заказчик» принял 

оказанные образовательные услуги в соответствии с данным Договором. 

2. Образовательные услуги оказаны «Исполнителем» в полном объеме и надлежащего качества. 

3. Цена услуг составляет: ______ (________________) рублей ____ копеек, за ___ (______) слушателя, НДС 

не облагается. 

4. Стороны не имеют друг к другу претензий по исполнению Договора. 

5. Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из 

Сторон. 

 

 

Исполнитель:       Заказчик: 

Автономная некоммерческая организация                                           

дополнительного профессионального образования  

«Центр опережающей  

профессиональной подготовки Удмуртской Республики», 

р/с 40703810068000001412 

в УДМУРТСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8618  

ПАО СБЕРБАНК г.Ижевск  

БИК 049401601 ОКТМО 94701000 

ИНН 1837019834 КПП 184101001       

ОГРН   1201800010390  

426008, Удмуртская Республика,  

г. Ижевск, ул. Ленина д. 16 

тел/факс: (3412) 913-262 (доб.340)  

 

Директор___________________Е.А. Емельянова         

МП   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 



Приложение № 1 к Договору 

об оказании платных образовательных услуг 

от «____» __________20___ г.  № _____________ 

 

 

Список обучающихся 

 

С условиями договора ознакомлены: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 

Место жительства Телефон Подпись 

1     

2     

3     

4     

 

                                                         

Исполнитель:  

Автономная некоммерческая организация 

дополнительного профессионального образования   

«Центр опережающей профессиональной 

подготовки Удмуртской Республики» р/с 

40601810500003000001 в Отделение НБ 

Удмуртская Республика г. Ижевск (Минфин 

Удмуртии (АНО ДПО «ЦОПП УР», л/с 

30874730320)   

БИК 049401001  

ИНН 1837019834 КПП 184101001   

ОГРН   1201800010390  

426057, Удмуртская Республика,  

г. Ижевск, ул. Ленина д. 16 

тел.: (3412) 913-262 (доб.340),  

 

____________________  Е.А.Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение №3 к приказу от 09.11.2021г №31-ОД  

Форма договора с юридическим лицом (Заказчиком) 

Договор №  
об оказании платных образовательных услуг 

 
г. Ижевск                                                                                                                 «____» ______________ 20__ 

года 

 

       Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Центр 

опережающей профессиональной подготовки Удмуртской Республики», имеющая лицензию на право 

ведения образовательной деятельности рег.№ 18-85-00128 от 29.10.2021г., выданную Министерством 

образования и науки Удмуртской Республики (приказ №238ал от 29.10.2021г.), именуемая в дальнейшем 

«Исполнитель» или «АНО ДПО «ЦОПП УР», в лице директора Емельяновой Екатерины Александровны, 

действующего на основании Устава, с одной 

стороны_______________________________________________________, именуемое в дальнейшем 

«Заказчик», в лице _______________________________________________, действующего на основании 

__________________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, с 

соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1  «О защите прав 

потребителей», Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц», и иных нормативных актов законодательства Российской 

Федерации, заключили настоящий Муниципальный контракт (Договор) об оказании платных 

образовательных услуг о нижеследующем: 

 

1. Предмет договора 

1.12. По настоящему Договору об оказании платных образовательных услуг (далее – Договор) Исполнитель 

обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по организации и проведению обучения представителей 

Заказчика (далее – Обучающиеся) по программе, указанной в п. 1.2. Договора, а Заказчик обязуется 

направить Обучающихся на обучение и оплатить оказанные услуги. 

1.13. Исполнитель оказывает следующие 

образовательные услуги: обучение по дополнительной профессиональной программе – программе 

профессиональной переподготовки «______________________» по направлению 

«_________________________», в объеме _________часов (далее – образовательные услуги).  

1.14. Образовательные услуги оказываются в 

соответствии с разработанной Исполнителем образовательной программой, учебным планом и расписанием 

занятий.  

1.15. По окончании сроков обучения, выполнения в 

полном объеме учебной программы и успешном прохождении итоговой аттестации Обучающимся выдается 

диплом о профессиональной переподготовке по образцу, установленному АНО ДПО «ЦОПП УР». 

1.16. Обучающимся, освоившим часть образовательной 

программы и (или) отчисленным из АНО ДПО «ЦОПП УР», выдается справка об обучении по образцу, 

установленному АНО ДПО «ЦОПП УР». 

1.17. Сроки освоения образовательной программы: с __________ по ____________20___г.  

1.18. Количество Обучающихся:___________ чел.  

1.19. Форма обучения: очно-заочная, с применением дистанционных образовательных технологий. 

1.20. Место обучения: г. Ижевск, ул. Ленина, 16, АНО ДПО «ЦОПП УР». 

1.21.  Для оказания образовательных услуг Исполнитель может привлекать сторонние организации, за 

которые Исполнитель несет ответственность. 

1.22. Образовательные услуги считаются оказанными после подписания акта об оказании услуг Заказчиком 

или его уполномоченным представителем.  

 

2. Права и обязанности сторон 

2.1. Заказчик обязан: 

2.1.1. направить на обучение Обучающихся, в количестве, указанном в п. 1.7. Договора;  

2.1.2. ознакомить Обучающихся с условиями Договора; 

2.1.3. своевременно произвести оплату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 

Договора в размере и порядке, определенных Договором; 

2.1.4. извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия, Обучающихся на занятиях. 

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения 

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 Договора. 



2.3. Исполнитель обязан: 

2.3.1. зачислить Обучающихся, выполнивших установленные законодательством Российской Федерации, 

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве 

Обучающихся; 

2.3.2 довести до Обучающихся информацию, содержащую сведения о предоставлении образовательных 

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07.02.1992г. № 2300-

1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

2.3.3 обеспечить оказание в полном объеме образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 Договора, 

в соответствии с образовательной программой и условиями Договора; 

2.3.4 обеспечить Обучающимся предусмотренные образовательной программой условия ее освоения; 

2.3.5. в случае изменения расчетного счета в 3 (трехдневный) срок в письменной форме сообщить об этом 

Заказчику, указав новые реквизиты расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с 

перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре счет Исполнителя, несет 

Исполнитель; 

2.3.6. во время оказания услуг проявлять уважение к личности Обучающихся; 

2.3.7. соблюдать права и обязанности Обучающихся в рамках действующего законодательства, в том числе 

в связи с приостановкой деятельности лицензии на право ведения образовательной деятельности или ее 

аннулированием; 

2.3.8. оказать услуги в течение срока действия Договора, в соответствии с п.6.1. 

2.3.9. предоставить Заказчику акт сдачи - приемки оказанных образовательных услуг, после выполнения в 

полном объеме всех обязательств по Договору; 

2.3.10. уведомить Заказчика о переносе сроков проведения обучения, не менее чем за 3 дня до начала 

обучения. 

2.4. Исполнитель вправе: 

2.4.1. Переносить сроки проведения обучения по согласованию с Заказчиком. 

2.5. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе: 

2.5.1. осваивать образовательную программу, выполнять учебный план, в том числе посещать 

предусмотренные учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, 

выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательной программы; 

2.5.2. выполнять требования устава АНО ДПО «ЦОПП УР», правил внутреннего распорядка и иных 

локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности; 

2.5.3. бережно относиться к имуществу АНО ДПО «ЦОПП УР»; 

2.5.4. извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях; мероприятиях текущего контроля знаний, 

промежуточной и итоговой аттестации; 

2.5.5. при реализации образовательной программы с применением дистанционных технологий иметь 

организованное рабочее место, соблюдать режим труда и отдыха, в том числе питания. 

2.6. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 

Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся 

также вправе: 

2.6.1. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего 

предоставления образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 Договора; 

2.6.2. обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения; 

2.6.3. пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, 

необходимым для освоения образовательной программы; 

2.6.4. получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и 

компетенций, а также о критериях этой оценки. 

 

3. Стоимость договора и порядок расчетов 

3.1. Стоимость образовательных услуг по Договору составляет _______ (____________) рублей ____ копеек., 

за _______ (___________) слушателя, НДС не облагается.  

Общая стоимость услуг по Договору составляет _______ (___________) рублей ___ копеек, за ____ 

слушателей, НДС не облагается. 

3.2. Источник финансирования Договора – ____________________ (собственные средства, целевые 

субсидии). 

3.3 Оплата образовательных услуг по Договору производится Заказчиком по факту оказания 

образовательных услуг, в размере суммы, указанной в п. 3.1. настоящего Договора, на расчетный счет 

Исполнителя, в срок не превышающий 10 (десяти) календарных дней после подписания акта об оказании 

услуг. 

3.4. Цена устанавливается в российских рублях, является твердой и определяется на весь срок исполнения 

Договора, за исключением случаев: 



3.4.1. снижения Цены Договора по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Договором объема 

услуг, качества оказываемых услуг и иных условий Договора; 

3.4.2. по соглашению Сторон, при увеличении по предложению Заказчика предусмотренного Договором 

объема услуг не более чем на десять процентов, или уменьшения предусмотренного Договором объема 

оказываемых услуг не более чем на десять процентов.  

При этом по соглашению Сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного 

законодательства Российской Федерации Цены Договора пропорционально дополнительному объему услуг 

исходя из установленной в Договоре цены единицы услуги, но не более чем на десять процентов цены 

Договора. При уменьшении предусмотренных Договором объема услуг Стороны договора обязаны 

уменьшить Цену Договора исходя из цены единицы услуги; 

3.4.3. предусмотренных пунктом 6 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при уменьшении 

ранее доведенных Заказчику как получателю бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств. При 

этом Заказчик в ходе исполнения Договора обеспечивает согласование новых условий Договора, в том числе 

цены и (или) сроков исполнения Договора и (или) объема образовательных услуг, предусмотренных 

Договором. 

3.5. Образовательные услуги считаются оказанными после подписания сторонами акта об оказании услуг. 

Если Заказчик не подписал акт об оказании услуг в течении 5 рабочих дней, но при этом не направил в адрес 

Заказчика мотивированный отказ от приема оказанных услуг, акт считается подписанным, а услуги 

принятыми.  

 

4. Ответственность сторон 

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение Договора Стороны несут ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями Договора. 

4.2. Невыполнение Исполнителем условий Договора является основанием для обращения Заказчика в суд с 

требованием о расторжении Договора или расторжения Договора в связи с односторонним отказом Заказчика 

от исполнения Договора.  

4.3. В случае полного (частичного) невыполнения условий Договора одной из Сторон эта Сторона обязана 

возместить другой Стороне причиненные убытки. 

4.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, а также в 

иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных 

Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). 

    Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного 

Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения 

обязательства, и устанавливается в размере, определяемом в порядке, установленном Постановлением 

Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042, но не менее, чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени 

ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от Цены Договора, уменьшенной на 

сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных 

Исполнителем. 

4.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных 

Договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных 

Контрактом, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 10% от Цены Договора, указанной в пункте 

3.1. настоящего Договора. 

4.6. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных 

случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных 

Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за 

каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, 

следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня 

устанавливается Договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки, 

установленной Центральным банком Российской Федерации, от не уплаченной в срок суммы. За 

ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств по Договору, за исключением просрочки исполнения 

обязательств, Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере 2,5 % от Цены Договора, указанной в 

пункте 3.1. настоящего Договора. 

4.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или 

ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие 

непреодолимой силы или по вине другой стороны. 

4.8. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору. 

4.9. Общая сумма штрафных санкций, начисляемых в соответствии с Договором, не может превышать Цены 

Договора.  

4.10. В случае расторжения Договора в связи с односторонним отказом Стороны от исполнения Договора 

другая Сторона вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно 

обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем 

отказе от исполнения Договора. 



 

5. Основания изменения и расторжения договора 

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии 

с законодательством Российской Федерации.  

5.2. Договор может быть расторгнут: 

5.2.1 по соглашению Сторон; 

5.2.2 по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации 

Исполнителя, приостановки действия или аннулировании лицензии на право ведения образовательной 

деятельности; 

5.2.3 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

5.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае 

просрочки оплаты стоимости образовательных услуг и в иных случаях, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации. 

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически 

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.  

5.5. Все изменения и дополнения к Договору осуществляются Сторонами по взаимному согласию, и 

оформляются отдельными Соглашениями, являющимися неотъемлемой частью Договора в соответствии с 

действующим законодательством РФ. 

5.6. Все споры, возникающие при исполнении Договора, решаются сторонами путем переговоров. 

5.7. В случае, если споры не урегулированы путем переговоров, стороны могут передать их на рассмотрение 

в Арбитражный суд Удмуртской Республики. 

 

6. Прочие условия 

6.1. Договор вступает в силу после подписания его сторонами и действует по «___» ________20___г., а в 

части расчетов до полного их погашения.  

6.2. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением Договора, направляются в письменной форме по 

почте заказным письмом по фактическому адресу Стороны, указанному в разделе 7 Договора, или с 

использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим представлением оригинала. В 

случае направления уведомлений с использованием почты уведомления считаются полученными Стороной 

в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае отправления уведомлений 

посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в 

день их отправки. 

6.3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую 

юридическую силу.  

6.4. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством 

Российской Федерации. 

 

7. Адреса и реквизиты сторон 

        Исполнитель 

Автономная некоммерческая организация 

дополнительного профессионального образования 

«Центр опережающей профессиональной 

подготовки Удмуртской Республики», 

р/с 40703810068000001412 

в УДМУРТСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8618 ПАО 

СБЕРБАНК г.Ижевск  

БИК 049401601 ОКТМО 94701000 

ИНН 1837019834 КПП 184101001       

ОГРН   1201800010390  

426008, Удмуртская Республика,  

г. Ижевск, ул. Ленина д. 16 

тел/факс: (3412) 913-262 (доб.340)  

 

 

Директор___________________Е.А. Емельянова         

МП   

Заказчик:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________  /                                 / 

 

 

 



Приложение № 1 к Договору 

об оказании платных образовательных услуг 

от «___» ____________20____ г.  № _____________ 

 

 

Список обучающихся 

 

С условиями договора ознакомлены: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 

Место жительства Телефон Подпись 

1     

2     

3     

4     

 

                                                         

Исполнитель:  

Автономная некоммерческая организация 

дополнительного профессионального 

образования «Центр опережающей 

профессиональной подготовки Удмуртской 

Республики», 

р/с 40703810068000001412 

в УДМУРТСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8618 ПАО 

СБЕРБАНК г.Ижевск  

БИК 049401601 ОКТМО 94701000 

ИНН 1837019834 КПП 184101001       

ОГРН   1201800010390  

426008, Удмуртская Республика,  

г. Ижевск, ул. Ленина д. 16 

тел/факс: (3412) 913-262 (доб.340)  

 

Директор___________________Е.А. Емельянова         

МП   

 

 

 

 

Заказчик: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Акт сдачи-приемки оказанных платных образовательных услуг  

по договору №  ___________   от «____» _____________20___г. 

 

г. Ижевск                                                                      «____» ___________ 20____г. 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Центр 

опережающей профессиональной подготовки Удмуртской Республики», имеющая лицензию на право 

ведения образовательной деятельности рег.№ 18-85-00128 от 29.10.2021г., выданную Министерством 

образования и науки Удмуртской Республики (приказ №238ал от 29.10.2021г.), именуемая в дальнейшем 

«Исполнитель» или «АНО ДПО «ЦОПП УР», в лице директора Емельяновой Екатерины Александровны, 

действующего на основании Устава, с одной стороны 

и ______________________________________________________________________, именуемый в 

дальнейшем «Заказчик» в лице 

_____________________________________________________________________________, действующий на 

основании ____________________________, с другой стороны, подписали настоящий Акт о 

нижеследующем: 

 

1. В соответствии с условиями Договора «Исполнитель» оказал образовательные услуги: обучение по 

дополнительной профессиональной программе – программе профессиональной переподготовки 

«_____________» по направлению «____________________», в объеме _____часов, а «Заказчик» принял 

оказанные образовательные услуги в соответствии с данным Договором. 

2. Образовательные услуги оказаны «Исполнителем» в полном объеме и надлежащего качества. 

3. Цена услуг составляет: __________ (________________) рублей ____ копеек., за ____ (________) 

слушателя, НДС не облагается.. 

4. Стороны не имеют друг к другу претензий по исполнению Договора. 

5. Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из 

Сторон. 

 

 

Исполнитель:  

Автономная некоммерческая организация 

дополнительного профессионального 

образования «Центр опережающей 

профессиональной подготовки Удмуртской 

Республики», 

р/с 40703810068000001412 

в УДМУРТСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8618 ПАО 

СБЕРБАНК г.Ижевск  

БИК 049401601 ОКТМО 94701000 

ИНН 1837019834 КПП 184101001       

ОГРН   1201800010390  

426008, Удмуртская Республика,  

г. Ижевск, ул. Ленина д. 16 

тел/факс: (3412) 913-262 (доб.340)  

 

Директор___________________Е.А. Емельянова         

МП   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Заказчик: 

 

  



Приложение №4 к приказу от 09.11.2021г №31-ОД  

Форма договора с физическим лицом (слушателем) 

ДОГОВОР № ______ 

об оказании платных образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам  

(программам профессиональной переподготовки) 

г. Ижевск                                     «___» ______________ 20__ г. 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Центр 

опережающей профессиональной подготовки Удмуртской Республики», имеющая лицензию на право 

ведения образовательной деятельности рег.№ 18-85-00128 от 29.10.2021г., выданную Министерством 

образования и науки Удмуртской Республики (приказ №238ал от 29.10.2021г.), именуемая в дальнейшем 

«Исполнитель» или «АНО ДПО «ЦОПП УР», в лице директора Емельяновой Екатерины Александровны, 

действующего на основании Устава, с одной стороны                         

и гр. _______________________________________________________________________________________, 

именуемый (-ая) в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о 

нижеследующем: 

1. Предмет договора 

1.1. Предметом Договора является оказание Слушателю платных образовательных услуг по дополнительной 

профессиональной программе – программе профессиональной переподготовки «______________________» 

по направлению «Образование и педагогические науки» (далее – образовательные услуги). 

1.2. Образовательные услуги оказываются в соответствии с разработанной Исполнителем образовательной 

программой, учебным планом и расписанием занятий.  

1.3. По окончании сроков обучения, выполнения в полном объеме учебной программы и успешном 

прохождении итоговой аттестации Слушателю выдается диплом о профессиональной переподготовке по 

образцу, установленному АНО ДПО «ЦОПП УР». 

Слушателю, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному из АНО ДПО «ЦОПП 

УР», выдается справка об обучении по образцу, установленному АНО ДПО «ЦОПП УР». 

1.4. Объем программы: ______ часов; форма обучения: _____________________________________________. 

1.5.  Сроки освоения образовательной программы: с __________20___г.  по ___________20__г.    

1.6. Место обучения: г. Ижевск, ул. Ленина,16, АНО ДПО «ЦОПП УР». 

2. Права Исполнителя и Слушателя 

2.1. Исполнитель вправе: 

2.1.1 самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы 

итоговой аттестации, формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации Слушателя; 

2.1.2 применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, Договором и 

локальными нормативными актами Исполнителя. 

2.2. Слушатель вправе: 

2.2.1 получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего 

предоставления образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 Договора; 

2.2.2 получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и 

компетенций, а также о критериях этой оценки;  

2.2.3 пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, 

необходимым для освоения образовательной программы; 

2.2.4 обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения; 

2.2.5 пользоваться иными академическими правами, предусмотренными частью 1 статьи 34 Федерального 

закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

3. Обязанности Исполнителя и Слушателя 

3.1. Исполнитель обязан: 

3.1.1 зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, 

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве 

Слушателя; 

3.1.2 довести до Слушателя информацию, содержащую сведения о предоставлении образовательных услуг в 

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07.02.1992г. №2300-1 «О 

защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

3.1.3 обеспечить оказание в полном объеме образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 Договора, 

в соответствии с образовательной программой и условиями Договора; 

3.1.4 обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее 

освоения; 

3.1.5 сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом 

оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 Договора); 

consultantplus://offline/ref=03915C5B74A64BC97FB17E0E5BE3137427CBDF60D27DBDDD3397ABD5275681000DCFE4D22CC7BE67YDIEN
consultantplus://offline/ref=03915C5B74A64BC97FB17E0E5BE3137424CED665D173BDDD3397ABD527Y5I6N
consultantplus://offline/ref=03915C5B74A64BC97FB17E0E5BE3137424CED76AD171BDDD3397ABD527Y5I6N
consultantplus://offline/ref=03915C5B74A64BC97FB17E0E5BE3137424CED665D173BDDD3397ABD527Y5I6N
consultantplus://offline/ref=03915C5B74A64BC97FB17E0E5BE3137427CBDF60D27DBDDD3397ABD5275681000DCFE4D22CC7BE67YDIEN
consultantplus://offline/ref=03915C5B74A64BC97FB17E0E5BE3137427CBDF60D27DBDDD3397ABD5275681000DCFE4D22CC7BE67YDIEN


3.1.6 принимать от Слушателя оплату за образовательные услуги в соответствии с условиями Договора; 

3.1.7 проявлять уважение к личности Слушателя, не допускать физического и психологического насилия, 

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального 

благополучия Слушателя с учетом его индивидуальных особенностей; обеспечить Слушателю уважение 

человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления 

личности, охрану жизни и здоровья; 

3.1.8. соблюдать права и обязанности Слушателя в рамках действующего законодательства, в том числе в 

связи с приостановкой деятельности лицензии на право ведения образовательной деятельности или ее 

аннулированием.  

3.2. Слушатель обязан: 

3.2.1 своевременно вносить плату за предоставляемые Слушателю образовательные услуги, указанные в 

разделе 1 Договора, в размере и порядке, определенным Договором, а также предоставлять платежные 

документы, подтверждающие такую оплату; 

3.2.2 соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в том числе: 

− осваивать образовательную программу, выполнять учебный план, в том числе посещать 

предусмотренные учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к 

занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательной 

программы; 

− выполнять требования устава АНО ДПО «ЦОПП УР», правил внутреннего распорядка и иных 

локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной 

деятельности; 

− бережно относиться к имуществу АНО ДПО «ЦОПП УР»; 

3.2.3 извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях, мероприятиях текущего контроля знаний, 

промежуточной и итоговой аттестации; 

3.2.4 при реализации образовательной программы с применением дистанционных технологий иметь 

организованное рабочее место, соблюдать режим труда и отдыха, в том числе питания; 

3.2.5 при прекращении образовательных отношений по своей инициативе заблаговременно уведомить 

письменно об этом Исполнителя.  

4. Порядок оплаты  

4.1. Полная стоимость образовательных услуг по Договору составляет ____________ (____________) рублей 

___ копеек. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается. 

4.2. Оплата производится Слушателем на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:  

- 1 платеж в размере ________руб.– не позднее 2 календарных дней после подписания настоящего договора; 

- 2 платеж в размере ________руб. – до ___________20____г.; 

- 3 платеж в размере ________руб. – до ___________20____г. 

  

5. Порядок изменения и расторжения договора 

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

5.2. Договор может быть расторгнут: 

5.2.1 по соглашению Сторон; 

5.2.2 по обстоятельствам, не зависящим от воли Слушателя и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации 

Исполнителя, приостановки действия или аннулирования лицензии на право ведения образовательной 

деятельности; 

5.2.3 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

5.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях: 

5.3.1 применения к Слушателю отчисления как меры дисциплинарного взыскания; 

5.3.2 невыполнения Слушателем обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и 

выполнению учебного плана; 

5.3.3 установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине 

Слушателя его незаконное зачисление в АНО ДПО «ЦОПП УР»; 

5.3.4 просрочки оплаты стоимости образовательных услуг; 

5.3.5 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных услуг 

вследствие действий (бездействия) Слушателя. 

5.4. Договор может быть расторгнут по инициативе Слушателя в случае перевода Слушателя для 

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую 

образовательную деятельность. 

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного 

возмещения Слушателю убытков. 

5.6. Слушатель вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически 

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору. 

consultantplus://offline/ref=03915C5B74A64BC97FB17E0E5BE3137427CBDF60D27DBDDD3397ABD5275681000DCFE4D22CC7BE67YDIEN
consultantplus://offline/ref=03915C5B74A64BC97FB17E0E5BE3137424CED665D173BDDD3397ABD5275681000DCFE4D22CC7BB6FYDI4N


6. Ответственность Исполнителя и Слушателя 

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут 

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором. 

6.2. При обнаружении недостатка образовательных услуг и, в том числе оказания их не в полном объеме, 

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Слушатель вправе 

по своему выбору потребовать: 

6.2.1 безвозмездного оказания образовательных услуг; 

6.2.2 соразмерного уменьшения стоимости оказанных образовательных услуг; 

6.2.3 возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных образовательных услуг 

своими силами или третьими лицами. 

6.3. Слушатель вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если 

в разумный срок недостатки образовательных услуг не устранены Исполнителем. Слушатель также вправе 

отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток образовательных услуг 

или иные существенные отступления от условий Договора. 

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания 

оказания образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания образовательных услуг) либо если 

во время оказания образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, 

Слушатель вправе по своему выбору: 

6.4.1 назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию 

образовательных услуг и (или) закончить оказание образовательных услуг; 

6.4.2 поручить оказать образовательные услуги третьим лицам за обоснованную цену и потребовать от 

Исполнителя возмещения понесенных расходов; 

6.4.3 потребовать уменьшения стоимости образовательных услуг; 

6.4.4 расторгнуть Договор. 

6.5. Слушатель вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением 

сроков начала и (или) окончания оказания образовательных услуг, а также в связи с недостатками 

образовательных услуг. 

7. Срок действия Договора 

7.1. Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения 

Сторонами обязательств. 

8. Заключительные положения 

8.1. Сведения, указанные в Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте 

Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения Договора. 

8.2. Под периодом предоставления образовательных услуг (периодом обучения) понимается промежуток 

времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя в АНО ДПО «ЦОПП УР» до даты издания приказа 

об окончании обучения или отчислении Слушателя из АНО ДПО «ЦОПП УР». 

8.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для Слушателя и Исполнителя. Все экземпляры имеют 

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения Договора могут производиться только в 

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон. 

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору. 

9. Реквизиты сторон 

Исполнитель 

Автономная некоммерческая организация 

дополнительного профессионального 

образования «Центр опережающей 

профессиональной подготовки Удмуртской 

Республики», 

р/с 40703810068000001412 

в УДМУРТСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8618 ПАО 

СБЕРБАНК г.Ижевск  

БИК 049401601 ОКТМО 94701000 

ИНН 1837019834 КПП 184101001       

ОГРН   1201800010390  

426008, Удмуртская Республика,  

г. Ижевск, ул. Ленина д. 16 

тел/факс: (3412) 913-262 (доб.340)  

 

 

 

Директор______________Е.А. Емельянова         

МП   

 

 

Слушатель 

Гр._________________________________________

____________________________________________

____________________________________________ 

Паспорт серия_______________________________ 

Номер______________________________________ 

Дата выдачи_________________________________ 

Кем выдан___________________________________ 

____________________________________________ 

Место жительства (регистрация)________________ 

____________________________________________ 

____________________________________________ 

Телефон ____________________________________ 

 

 _________________ /_________________________/  



Акт сдачи-приемки оказанных платных образовательных услуг  

по договору №  ___________  от «___» __________20____ года 

 

г. Ижевск                                                                            «____»___________20___ г. 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Центр 

опережающей профессиональной подготовки Удмуртской Республики», имеющая лицензию на право 

ведения образовательной деятельности рег.№ 18-85-00128 от 29.10.2021г., выданную Министерством 

образования и науки Удмуртской Республики (приказ №238ал от 29.10.2021г.), именуемая в дальнейшем 

«Исполнитель» или «АНО ДПО «ЦОПП УР», в лице директора Емельяновой Екатерины Александровны, 

действующего на основании Устава, с одной стороны 

и гр. _______________________________________________________________________________________, 

именуемый (-ая) в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, подписали настоящий Акт о 

нижеследующем: 

 

1. В соответствии с условиями Договора «Исполнитель» оказал образовательные услуги по дополнительной 

профессиональной программе – программе профессиональной переподготовки «_____________» по 

направлению «____________________________» в объеме _____ часов, а «Слушатель» принял оказанные 

образовательные услуги в соответствии с данным Договором. 

2. Образовательные услуги оказаны «Исполнителем» в полном объеме и надлежащего качества. 

3. Цена услуг составляет _______________ (____________________) рублей ____  копеек. 

4. Стороны не имеют друг к другу претензий по исполнению Договора. 

5. Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из 

Сторон.  

 

 

Исполнитель 

Автономная некоммерческая организация 

дополнительного профессионального 

образования «Центр опережающей 

профессиональной подготовки Удмуртской 

Республики», 

р/с 40703810068000001412 

в УДМУРТСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8618 ПАО 

СБЕРБАНК г.Ижевск  

БИК 049401601 ОКТМО 94701000 

ИНН 1837019834 КПП 184101001       

ОГРН   1201800010390  

426008, Удмуртская Республика,  

г. Ижевск, ул. Ленина д. 16 

тел/факс: (3412) 913-262 (доб.340)  

 

 

 

Директор___________________Е.А. Емельянова         

МП          

 

 

Слушатель 

Гр._________________________________________

____________________________________________

____________________________________________ 

Паспорт серия_______________________________ 

Номер______________________________________ 

Дата выдачи_________________________________ 

Кем выдан___________________________________ 

____________________________________________ 

Место жительства (регистрация)________________ 

____________________________________________ 

____________________________________________ 

Телефон ____________________________________ 

 

 _________________ /_________________________/  

 

 

 

 


